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Dla zwjiększania wiartości współczynni¬
ka wyporu i dla zmniejszania wajrtości
współczynniikia oporu profilów skrzydeł
nośnych itd., zwłaszcza samolotów, stosu¬
je się, jak wiadomo, specjalne urządzenia do
odsysania warstwy granicznej. W tym ce¬
lu musiano dotychczas zaopatrywać płaty
nośne w specjalne przewody, szczeliny itd.,
co powodowało jednakże niepożądany
j^zrost ciężaru.

Wynalazek zapewnia znaczną oszczęd¬
ność na ciężarze dzięki temu, że istniejące
już same przez się w skrzydłach nośnych
itd. części, najkorzystniej usztywnienia,
np. podłużnice, służ$ do odsysania warstwy

granicznej i odprowadzamiia odsysanych
mas powietrznych.

N# fig. 1 i 2 załączonego rysunku uwi¬
doczniono dwa pirzykłady wykonania wy¬
nalazku.

Na fig. 1 przedstawiono dla przykładu
skrzydło nośne a z jedną podłużnicą. Po-
dłużnica składa się z^ dwóch ©eownoków b,
blt połączonych ze sobą częściami c. W
obrębie wewnętrznej przestrzeni pomiędzy
ceowTiikami b, 61 podłużnicy skrzydło jest
zaopatrzone w szczelinę odsysającą d.
Wnętrze podłużnicy jest połączone z dmu¬
chawą ssawczą lub podobnym urządze¬
niem. W tym celu albo komora e, utworzo-



na przez pokrycie skrzydła i część c podłuż¬
nicy, łączy się z dmuchawą, albo też ko¬
mora, / łączy się z dmuchawą, przy czym
w tym przypadku część c musi być zaopa¬
trzona w otwór.

Fig. 2 przedstawa skrzydło nośne a,
które, jak to często bywa,, posiada usztyw¬
nienia g, biegnące wzdłuż osi skrzydła. Na
jednym lub kilku z tych usztywnień, które
twiorzą z pokryciem skrzydła zamkniętą w
siobie przestrzeń, umieszczone są w znany
sposób na górnej stilonie profilu szczeliny
odsysające d w pokryciu skrzydła. Prze¬
strzeń h, utworzona przez usztywnienie g
i pokrycie skrzydła, łączy się z dmuchawą
ssawczą, przy czym odsysanie odbywa się
w znany sposób.

Z powyższych przykładów wynika,, że
podwójne działanie usztywnień skrzydła, a
więc podłużnicy lub listw usztywniających
g, które służą zarówno statycznie do
usztywniania skrzydeł, jak i tworzą prze¬
wód ssawczy, prowadzi za sobą w budowie
samolotu zarówno znaczne zmniejszenie
ciężaru, jak i duże uproszczenie konstruk¬
cji.

W granicach wynalazku można również
naturalnie odsysanie tak wykonać, aby po-
dłużnice lub inne usztywnienia tworzyły
tylko część przewodu ssawnego. Jeżeli cho¬
dzi o podłużnicę, to może to nastąpić przez
umieszczenie przekątnego paska, który z
jednej strony przylega dlo pokrycia skrzy¬
dła, a z drugiej strony do listwy podłużni¬
cy, przy czym powstaje pusta przestrzeń,
słuiżąca za przewód, ograniczona czę¬

ściami poibrycia skrzydła i listewkami pqp
dłużnicy oraz przekąitnym paskiem, zamy¬
kającym kąt między listwą podłużnicy ł
pokryciem skrzydła, i nadająca się do od¬
sysania warstwy granicznej przez zaopa¬
trzenie pokrycia skrzydła w szczeliny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Powierzchnia, samolotu, zwłaszcza
skrzydło, z "Odsysaniem powierzchniowym,
znamienna tym, że istniejące już w skrzy¬
dle części konstrukcji nośnej, majkorzyst-
niej usztywnienia, wykonane są całkowicie
lub częściowo jako przewody doi odsysania
warstwy grajnicznej.

2. Powierzchnia samolotu według
zastrz. 1, znamienna tym, że przewód ssaw¬
czy ujtworziony jest przez składowe profile
(b, blf c) podłużnicy skrzydła, pr^y czym
w ojbrębie podłużnicy pokrycie skrzydła
(ą) jest zaopatrzone w jedną lub kilka
szczelin odsysających (d).

3. Ppwierzchnia według zastrz. 1,
znamienna tym, że przewód sspwczy jest
utworzony przez pokrycie skrzydła i bie¬
gnące wzdłuż osi skrzydła listwy (g),
usztywniające pojkrycie skrzydła (a), pr^y
czym ta lub te szczeliny odsysające (d)
znajdują się w obrębie tych usztywnień
(g).

Willy Messerschmitt
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